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INNHOLD
Øvrige innkomne forslag til sak 7.2 med landsstyrets innstilling. 

Forslagene er sortert etter følgende tema:

Tiltres   Betyr at forslaget støttes  

Anses ivaretatt   Betyr at andre forslag dekker intensjonen i forslaget 

Anses delvis ivaretatt Betyr at andre forslag dekker deler av intensjonen i forslaget 

Tiltres ikke   Betyr at forslaget ikke støttes 

Oversendes   Betyr at forslaget blir oversendt til instans landsstyret mener er egnet  

   Landsstyret    Dette er landsstyrets forslag til landsmøtet, eventuelle stemmer mot står i parantes 

OM LANDSSTYRETS INNSTILLINGER TIL DE ULIKE FORSLAGENE 

Alle forslag har en overskrift som viser forslagsnummer og forslagsstiller, og en fargekode for 
landsstyrets innstilling til høyre.  Landsstyrets begrunnelse for innstillingen står under forslaget. 
Landsstyret har også selvstendig forslagsrett. Landsstyrets forslag vises i blå farge.
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Forslag 89 NTL Sentralforvaltningen  Tiltres 

Forslag: NTL skal som hovedregel ikke bruke penger/medlemskontingent på alkohol. Forbunds
styret utarbeider nærmere retningslinjer. 

Begrunnelse: De mange tusen kronene som årlig brukes på alkohol, kunne heller blitt brukt på økt 
medlemstilbud eller mer bærekraftige strøartikler enn det som er tilfellet i dag. Med bakgrunn i 
#metoo som gikk gjennom norsk politikk i 2017/2018, ser vi at alkohol er en sterk medvirkning til 
at det har oppstått uønskede hendelser.  

Dette er ikke et forslag som forbyr medlemmer å ta seg en øl eller et glass vin til maten når de er 
på kurs, men at dette skal betales selv. 

Vi ønsker ikke å bruke medlemmenes penger på alkohol, men heller på andre tilbud som kurs og 
verktøy som man trenger i jobben man skal gjøre.

Landsstyrets begrunnelse:  NTL ønsker ikke et absolutt forbud mot å betale for alkohol ved spe
sielle anledninger. Alkoholservering skal ikke stå i sentrum, men er en naturlig i enkelte sosiale 
anledninger. Store deler av medlemskontingent tilføres organisasjons leddene. Disse er selvsten
dige rettsubjekt som selv avgjør hvordan de disponerer sine midler  innenfor rammene gitt i NTLs 
normalvedtekter

Forslag 157 NTL Ung Anses ivaretatt 

Forslag: NTL skal ikke bruke penger/medlemskontingent på alkohol.  

Begrunnelse: Med bakgrunn i #metoo som gikk gjennom norsk politikk i 2017/2018, ser vi at 
 alkohol er en sterk medvirkning til at det har oppstått uønskede hendelser. De mange tusen 
 kronene som årlig brukes på alkohol, kunne heller blitt brukt på et bedre medlemstilbud eller mer 
bærekraftige strøartikler enn det som tilbys i dag.  

Landsstyrets begrunnelse:  Anses ivaretatt av innstilling til forslag 89 fra NTL Sentralforvaltningen. 
NTL skal ikke assosiseres med fyll, men ønsker ikke et absolutt forbud mot å betale for alkohol 
ved spesielle anledninger. Alkoholservering skal ikke stå i sentrum, men er en naturlig i enkelte 
sosiale anledninger. Store deler av medlemskontingent tilføres organisasjonsleddene. Disse er 
selvstendige rettsubjekt som selv avgjør hvordan de disponerer sine midler innenfor rammene gitt 
i NTLs normalvedtekter.

ALKOHOLSERVERING
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Forslag 88 NTL Sentralforvaltningen  Tiltres 

Forslag: Ved bestilling av strøartikler og artikler i nettbutikken skal NTL ha et miljøpolitisk hensyn. 
Dette gjelder både ved valg av kvalitet, materiale og gjerne også produksjonssted.  

Begrunnelse: Blant tillitsvalgte er det et stort ønske om å ha skikkelige produkter som fronter 
fagbevegelsen på en god måte. Billige, plastikkprodukter som ofte blir kastet eller blir liggende i 
en skuff er ingen tjent med. Det er viktig at vi har produkter som gjør oss synlig, som fronter en 
grønn profil og som viser at vi setter pris på bruk av skikkelig materiale og i flere tilfeller lokal 
 produksjon. 

Landsstyrets begrunnelse:  Blant tillitsvalgte er det et stort ønske om å ha skikkelige produkter 
som fronter fagbevegelsen på en god måte. Billige, plastikkprodukter som ofte blir kastet eller blir 
liggende i en skuff er ingen tjent med. Det er viktig at vi har produkter som gjør oss synlig, som 
fronter en grønn profil og som viser at vi setter pris på bruk av skikkelig materiale og i flere tilfeller 
lokal produksjon.

Forslag 158 NTL Ung  Tiltres 

Forslag: Ved bestilling av strøartikler og artikler i nettbutikken skal NTL ha et miljøvennlig 
 perspektiv. Dette gjelder både ved valg av kvalitet, materiale og gjerne også produksjonssted. 

Begrunnelse:  Blant unge tillitsvalgte er det et stort ønske om å ha skikkelige produkter som front
er fagbevegelsen på en god måte. Billige produkter i plast som ofte blir kastet eller blir liggende 
i en skuff er ingen tjent med. Det er viktig at vi har produkter som gjør oss synlig, som fronter en 
grønn profil og som viser at vi setter pris på bruk av skikkelig materiale, og kan gjerne være lokalt 
 produsert.  

Landsstyrets begrunnelse:  Blant unge tillitsvalgte er det et stort ønske om å ha skikkelige 
 produkter som fronter fagbevegelsen på en god måte. Billige produkter i plast som ofte blir kastet 
eller blir liggende i en skuff er ingen tjent med. Det er viktig at vi har produkter som gjør oss  synlig, 
som fronter en grønn profil og som viser at vi setter pris på bruk av skikkelig materiale, og kan 
gjerne være lokalt produsert. 

Forslag 146 NTL Skatt Anses ivaretatt 

Forslag: Strøartikler og artikler i NTLs nettbutikk skal ha en miljøpolitisk profil. 

Begrunnelse: Blant unge tillitsvalgte er det et stort ønske om å ha skikkelige produkter som fronter 
fagbevegelsen på en god måte. Billige, plastikkprodukter som ofte blir kastet eller blir liggende i 
en skuff er ingen tjent med. Det er viktig at vi har produkter som gjør oss synlig, som fronter en 
grønn profil og som viser at vi setter pris på både produksjon i Norge og bruk av skikkelige 
materialer.

Landsstyrets begrunnelse:  Ansees ivaretatt av innstilling til forslag 88 og 158.

PROFILERING
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Forslag 312 NTL Ung Oversendes Forbundsstyret 

Forslag 284 NTL NTNU Tiltres ikke 

Forslag: NTL skal på sine kurs, konferanser og alle andre arrangement ikke lengre følge statens 
satser for reise og diettgodtgjørelse.

Begrunnelse: Ca 90% av alle bedrifter i Norge brukes Statens Reiseregulativ, noe dagens regjering 
utnytter da de innførte skatt og arbeidsavgift på kjøregodtgjørelse og diettgodtgjørelse i 2016 og 
2018. Skatter og avgifter som går til å dekke opp skattekutt regjeringen har gitt til de som har mye 
fra før. 

I tillegg har Solbergregjeringen komplisert kassererarbeidet, ved å innføre disse nye regler for 
skattlegging av tillitsvalgte og medlemmer. Brukes Statens Reiseregulativs sats på kr 4,10 pr km, 
må 60 øre (differansen mellom kr 4,10 og kr 3,50) behandles som skattepliktig utbetaling med krav 
til skattetrekk. Det vil si at det i utgangspunktet skal trekkes, innberettes og betales forskuddsskatt 
og betales arbeidsgiveravgift av 60 øre pr km. Det finnes unntak, men det skal alltid innbetales 
arbeidsgiveravgift av de 60 skattepliktige ørene pr km, og på den skattepliktige delen av dietten. 
Dette er merarbeid og en tidstyv for NTLs kasserere, og innbetalingen er veldig små beløp som 
ikke står i forhold til merarbeidet. Tid som burde vært brukt på medlemmer, medlemspleie ol.

Landsstyrets begrunnelse:  Å gå bort fra å bruke Statens reiseregulativ vil være å undergrave 
særavtalene om reising innenlands og utenlands.

Forslag: NTL Ung bør være representert i alle relevante utvalg og arbeidsgrupper. Begrunnelse:  
Å inkludere NTL Ung i alle relvante utvalg og arbeidsgrupper gir økt felles forståelse av NTLs virke 
og arbeidsmåter, og gir gode muligheter til å dra nytte av perspektivene til studentmedlemmer og 
unge arbeidstakere. 

Landsstyrets begrunnelse:  Det er forbundsstyret som nedsetter utvalg og arbeidsgrupper eller 
innstiller ovenfor landstyre i saker hvor utvalg nedsettes. 

REISE OG DIETT

EGEN ORGANISASJON
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Forslag 178 NTL Skoler og institusjoner Oversendes Valgkomiteen 

Forslag: Forslag på ny forbundsleder Kjersti Barsok 

Begrunnelse: Avdelingene i Landsforeningen skoler og institusjoner ønsker å fremme Kjersti 
 Barsok som ny forbundsleder. Begrunnelsen er at hun fremstår som dyktig, kunnskapsrik og 
 samlende, samt rett alder, fremtiden foran seg 

Landsstyrets begrunnelse:  Oversendes valgkomiteen.

TARIFF

Forslag 1 NTL Sentralforvaltningen Oversendes Administrasjonen 

Forslag: NTL bør arbeide for at arbeid innenlands og utenlands blir likestilt når det gjelder 
 kompensasjon for reisetid og overtid.  

Begrunnelse: I en tid der det er vanlig å reise utenlands privat, er det ikke lenger spesielt attraktivt å 
reise utenlands i jobbsammenheng. Det er nå på tide å få likestilt arbeid innenlands og utenlands, i 
begge tilfellene står en jo til disposisjon for arbeidsgiver. Det bør derfor arbeides for at reglene om 
overtid også skal gjelde for arbeid i utlandet. I tillegg bør det være like regler for kompensasjon for 
reisetid innenlands og utenlands. 

Landsstyrets begrunnelse:  Oversendes til behandling i  forbindelse med krav til tariffoppgjør i 
Staten.

Forslag 90 NTL Sentralforvaltningen Oversendes Administrasjonen 

Forslag: Låneordningen i Statens pensjonskasse: Foreslår at NTL jobber for at lånerammen økes til 
2 500 000,- 

Begrunnelse: I flere av boligmarkedene i Norge vil dagens låneramme være tilstrekkelig til å 
 finansiere boligkjøp. 

Landsstyrets begrunnelse:  Oversendes til behandling i forbindelse med krav til tariffoppgjøret i 
Staten.

VALG
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